共青团安徽师范大学委员会文件
师青〔2019〕11号

[bookmark: _GoBack]关于印发《大学生艺术教育中心“小先生”聘任管理办法》的通知

各学院团委：
现将《大学生艺术教育中心“小先生”聘任管理办法》印发给你们，请遵照执行。

                      团委（大学生艺术教育中心）
                           2019年4月15日

大学生艺术教育中心“小先生”聘任管理办法

为加强学校公共艺术教育师资队伍建设，充分发挥我校艺术类专业研究生、本科生优势人力资源，提高学校公共艺术教育水平，特制定本办法。
一、聘任范围
“小先生”是指聘任我校艺术类专业研究生、高年级本科生担任大学生艺术教育中心兼职教师。
二、聘任原则
（一）按需聘任：根据我校公共艺术教育整体规划，结合大学生艺术团、艺术类学生社团等建设需要，择优聘任优秀的研究生、高年级本科生为大学生艺术教育中心“小先生”。
（二）聘约管理：大学生艺术教育中心与“小先生”签订聘约，明确职责、待遇和相关工作要求，实施聘约管理。
三、基本条件
（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，贯彻党的教育方针，忠诚人民的教育事业，遵纪守法，诚实守信。
（二）爱岗敬业，教书育人，学风端正，为人师表。
（三）具有扎实的专业知识、一定的艺术实践经验、较强的科研思维和服务意识。
（四）身心健康，能够正常开展工作。
四、聘任类别、条件和职责
（一）“小先生”（助教类）
1.为艺术类专业研究生或四年级本科生，并具备下列条件之一：
（1）有艺术实践经验，曾在省级以上专业艺术竞赛中取得二等奖以上奖项；
（2）能够在大学生艺术团的跟队指导、日常排练、赛事集训等方面发挥重要作用;
（3）其它有艺术专长的学生。
2.职责
（1）在大学生艺术团的发展规划、课程设置、教研活动等方面提出建议;
（2）指导校园文化活动，参与省级以上艺术类竞赛、展演节目的编创与排练;
（3）参与“艺术+”沙龙、艺术实践工作坊的运营与管理工作。
（二）“小先生”（助研类）
1.协助大学生艺术教育中心艺术指导部开展工作，一般为研究生，并具备下列条件之一：
（1）艺术专业素养过硬，有一定的学术思维能力；
（2）能够在公共艺术教育协同创新领域发挥较重要的作用;
（3）能够紧跟某一艺术领域前沿，并取得一定的理论或实践成果；
（4）其它有艺术专长的学生。
2.职责
（1）协助艺术指导部完成学年公共艺术教育课程设计；
（2）指导大学生艺术团日常运营;
（3）协助艺术指导部，对接校内外专家，完成每学期指定场次“艺术+”沙龙、艺术实践工作坊活动；
（4）协助艺术指导部，对接文艺类演出团体来我校举办的各类文化艺术类活动；
（5）与大学生艺术教育中心约定的其它职责。
五、聘任待遇
（一）“小先生”承担公共艺术教育课程工作量发放一定的课时津贴。
（二）“小先生”参与指导省级以上艺术类展演或比赛，可享受指导教师待遇。
（三）“小先生”承担公共艺术教育课程工作可纳入本科实习范围。
六、聘任程序
（一）自主申请：符合条件的学生自愿填写《大学生艺术教育中心“小先生”职位申请表》，经所在学院审核并推荐至大学生艺术教育中心。
（二）中心审批：大学生艺术教育中心根据实际情况提出聘任意见，报分管校领导审批同意后聘任。
（三）颁发聘书：大学生艺术教育中心与“小先生”签订协议并颁发相应聘书。
七、日常管理
（一）“小先生”聘期一般为1年。聘期结束后，根据工作需要，结合考核情况确定是否续聘。
（二）学生所在学院负责“小先生”资质审批和推荐；大学生艺术教育中心负责“小先生”的日常管理与考核。
（三）“小先生”因病、因事不能正常履行协议规定的职责，或违反国家法律、法规和学校规章制度，大学生艺术教育中心核实后终止聘任或解聘。
八、本办法由大学生艺术教育中心负责解释。